淮卫办发〔2014〕11号
关于下达2014年市级继续医学教育和
医学巡回讲学计划的通知
各县(区)卫生局、淮安经济技术开发区城乡事业局、市工业园区社会事业局、市直各医疗卫生单位：
现将2014年市级继续医学教育和医学巡回讲学计划下达给你们(见附件)，请根据计划安排提前做好各项准备工作。各师资派出单位要保证专家如期前往授课；各县（区）卫生局、各医疗卫生单位要积极组织卫技人员参加学习。本活动由市医学会具体承办，参加此计划的授、听课人员将按规定统一颁发相应学分（从2014年开始，每一位与会学员需持有属于自己的学分卡，届时凭此卡刷取相应学分）。联系人：武勇；联系电话：0517—83775015。
经过调研，市区继续医学教育活动的授课时间将调整在每周三；而县区医学巡回讲学的时间将固定在每周二。具体时间安排详见附表。
附：淮安市继续医学教育和县区医学巡回讲学授课日程安排表。

淮安市卫生局办公室
                            2014年1月28日
 抄送：省医学会，市科协，解放军第82医院，各县(区)医学会，各民营、企事业单位医疗机构
附件一：

淮安市继续医学教育授课日程安排表

（2014年上半年度）

	序号
	课       题
	主  讲  人
	授 课 时 间
	授课地点

	1
	降糖药物的合理使用
	市一院  陆卫平
	3月5日下午2:30
	市中医院

	2
	晚期胎儿死亡诊治进展
	市一院  吕述彦
	3月12日下午2:30
	市妇保院

	3
	躯体疾病的心理学意义
	市三院  郑  直
	3月19日下午2:30
	市三院

	4
	脑梗塞诊断与进展
	市一院  程冠亮
	3月26日下午2:30
	城南医院

	5
	淋巴瘤治疗
	市二院  王  伟
	4月2日下午2:30
	八二医院

	6
	肺部感染抗生素合理使用
	市二院  郑玉龙
	4月9日下午2:30
	市中医院

	7
	肥胖相关mRNA研究进展
	八二医院  赵亚萍
	4月16日下午2:30
	市妇保院

	8
	动脉粥样硬化性心脏病防治进展
	市一院  马树人
	4月23日下午2:30
	市二院

	9
	甲状腺结节的诊断与处理
	市一院  甄林林
	4月30日下午2:30
	一院一分院

	10
	手足口病的诊断与治疗
	市四院  张尔康
	5月7日下午2:30
	清河一院

	11
	非小细胞肺癌内科治疗进展
PET-CT的临床应用
	八二医院  张  闯八二医院  何海涛
	5月14日下午2:30
	市中医院

	12
	乳腺癌的诊治进展

慢性肾脏病现状
	八二医院  王武明一院一分院     耿晓剑
	5月21日下午2:30
	城中医院

	13
	HPV与宫颈癌的诊治
宫颈疾病的筛查
	市二院  高维萍市一院  高迎春
	5月28日下午2:30
	市妇保院

	14
	社区获得性肺炎抗生素治疗
房颤抗凝治疗
	市二院  单春明市二院  朱源生
	6月4日下午2:30
	淮阴医院

	15
	高血压急症的临床急诊处理
	市一院  孙  虹
	6月11日下午2:30
	市中医院

	16
	产后出血的规范诊治

继发性闭经
	妇保院  李晓琼妇保院  薛惠英
	6月18日下午2:30
	市二院

	17
	腹腔镜下结直肠癌手术进展

腹腔镜治疗小儿急性阑尾炎
	淮阴医院  郭云虎
妇保院  陈卫兵
	6月25日下午2:30
	八二医院

	18
	支气管哮喘诊治规范
儿童哮喘的诊治进展
	市一院  宋应健妇保院  孙海平
	7月2日下午2:30
	市妇保院

●联系电话:0517—83775015；手机:13645235522（卫生网短号:605522）、13151315522（党建卡短号:775522）

- 3 -

淮安市继续医学教育授课日程安排表

（2014年下半年度）

	序号
	课       题
	主  讲  人
	授 课 时 间
	授课地点

	1
	磁共振诊断
	市二院  周寒松
	8月28日下午2:30
	市中医院

	2
	骨代谢异常与大血管病变
老年人骨折的预防
	中医院  洪  兵
中医院  秦建中
	9月3日下午2:30
	八二医院

	3
	血小板减少症的诊治进展
	市一院  王春玲
	9月10日下午2:30
	市妇保院

	4
	消化内镜的临床应用

缺血性肠病诊治
	市一院  杨晓钟市二院  王昌成
	9月17日下午2:30
	市二院

	5
	结直肠癌防治

痔的中西医结合治疗新进展
	市一院  何敬东中医院  王  斌
	9月24日下午2:30
	城南医院

	6
	糖尿病综合管理

糖尿病胰岛素治疗
	市一院  马乃荣一院一分院  赵美华
	10月8日下午2:30
	市中医院

	7
	2011新生儿复苏解读

儿科疾病介入治疗
	妇保院  季东林妇保院  刘福忠
	10月15日下午2:30
	市妇保院

	8
	孤独症诊治的新进展
儿童多动症的诊治
	八二医院 曾桂香妇保院  张  丽
	10月22日下午2:30
	市三院

	9
	眩晕症的诊断思路
帕金病的标准化诊疗
	市二院  严家舜市三院  王守勇
	10月29日下午2:30
	清河一院

	10
	心肺复苏高级生命支持（ACLS)
	市二院  杜叶平
	11月5日下午2:30
	淮阴医院

	11
	外周神经显像技术在临床中应用
	市二院  薛祥云
	11月12日下午2:30
	市中医院

	12
	核苷类似物抗乙肝病毒耐药处理
	市四院  朱礼尧
	11月19日下午2:30
	市四院

	13
	产前筛查及产前诊断进展
	妇保院  潘  琼
	11月26日下午2:30
	市妇保院

	14
	下肢动脉疾病的介入治疗
	市二院  田  鹏
	12月3日下午2:30
	八二医院

	15
	功能性消化不良的中医治疗
	中医院  耿昌海
	12月10日下午2:30
	一院一分院

	16
	常见心理障碍的诊疗
	市三院  王从杰
	12月17日下午2:30
	市中医院

	17
	外科急腹症诊治进展
	市一院  赵  耀
	12月24日下午2:30
	市二院

	18
	从法律角度谈病历书写
	市一院  陈晓华
	12月31日下午2:30
	市妇保院

●联系电话:0517—83775015；手机:13645235522（卫生网短号:605522）、13151315522（党建卡短号:775522）
- 4 -

附件二：
淮安市继续医学教育县区巡回讲学日程安排表

	县区
	课          题
	 主讲人
	授课时间
	授课地点

	金 湖

县
	急腹症的诊断与治疗

医疗纠纷的防范
	市一院 于  仁

医学会 李亚峰
	3月11日下午2:00
	金湖县

人民医院

	肺部感染抗生素合理使用
合理用药与用药安全
抗菌药物临床合理使用
	市二院 郑玉龙市一院 魏丽云

妇保院 宁  颖
	9月2日下午2:00

	盱   眙

县
	心衰指南解读

晕厥的诊断与治疗
	市一院 马树人

市二院 朱源生
	3月18日下午2:00
	盱眙县

人民医院

	产科危重症的识别与处理

临床中毒的治疗原则
	市一院 吕述彦

市一院 赵红梅
	9月9日下午2:00

	涟 水

县
	急腹症的诊断与治疗
急救与复苏
	市一院 于  仁
市二院 杜叶平
	5月6日下午2:00
	涟水县

卫生局

	儿科常见急症处理

糖尿病的规范治疗
	市二院 单春明

市一院 吕述军
	9月23日下午2:00

	洪

泽

县
	阴道流血性疾病诊治

宫颈疾病的筛查
	市一院 李长华

市一院 高迎春
	4月8日下午2:00
	洪泽县

人民医院

	静脉血栓栓塞症

COPD规范诊治
	市一院 马树人

市一院 洪永青
	9月30日下午2:00

	淮安区
	合理用药与用药安全

抗菌药物临床合理使用
从法律角度谈病历书写
	市一院 魏丽云

妇保院 宁  颖市一院 陈晓华
	4月15日下午2:00
	淮安区

疾控中心

	淮

阴

区
	急腹症的诊断与治疗
心脑血管疾病的防治及康复
	市一院 于  仁市一院 马树人
	4月29日下午2:00
	淮阴区医院

	清

河

区
	心脑血管疾病的防治及康复

高血压急症的临床急诊处理
	市一院 马树人

市一院 孙  虹
	3月25日下午2:00
	清河区
市中社区卫生服务中心
（清河一院）

	儿科常见急症处理

常见心理障碍的诊疗
	市二院 单春明

市三院 王从杰
	10月21日下午2:00

	清

浦

区
	高血压病的诊断与治疗
糖尿病的诊断与治疗
	市一院 马树人

市一院 吕述军
	5月13日下午2:00
	清浦区

城中医院

	急腹症的诊断与治疗
急诊科常见病的急救
	市一院 于  仁
市二院 杜叶平
	10月28日下午2:00

	开

发

区
	高血压病的诊断与治疗
糖尿病的诊断与治疗
	市一院 马树人

市一院 吕述军
	5月20日下午2:00
	开发区

徐杨卫生院

	急腹症的诊断与治疗
急诊科常见病的急救
	市一院 于  仁
市二院 杜叶平
	11月4日下午2:00

（2014年度）
●联系电话:0517—83775015；手机:13645235522（卫生网短号:605522）、13151315522（党建卡短号:775522）
- 5 -